

Dagsorden til skolebestyrelsesmøde				
Dato: Mandag d. 30. januar 2023 Tidspunkt: kl. 16.30- 19.00 Mødeleder: Marianne/Clau		Fraværende: Lars Beck, Lars Nørgaard Jeppesen, Simon Thorup, Mads Kæmsgaard Deltager: Forældre:, Dorte Kølle Drost, Ole Høst, , Kristine Bang Andreasen, Marianne Skjoldager, Kirsten Ørberg og Gitte Markfoged Elevrepræsentanter: Selma Özden og Elin Olivarius Lærer: Jonas Laage Petersen (TR) Leder: Claus Ibsen og Henrik Jensen		
Dagsorden		Tid	Beslutningsreferat	Aktioner
<i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>			<i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på eventuel beslutning og deadline herfor.</i>	<i>Hvem tager hvilke aktioner?</i>
1.	Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidste møde (B)			Elin Olivarius er ikke på mailinglisten dette skal rettes. Vi lægger referat ud til godkendelse og indsigelse eller rettelser skal komme inden for 2 dage efterudsendelse og vil efterfølgende blive lagt op på hjemmesiden.
2.	Trafik (D, B) Vi følger op på trafikpunktet fra seneste møde. Bl.a. skal der aftales kommunikation til forældre samt eventuelle aktioner.	16.30 – 16.45	Skal vi have en trafik ansvarlig i skolebestyrelsen? Skolebestyrelsen lave et særskilt møde om trafikevents og årshjul? Evt. Sende trafikpolitikken ud i forbindelse med årshjul? Fra eleverne: Forslag parkerings fri zone mellem 7-8 på Skandrup alle	Mads og Ole går videre med dette og samler nogen tråde op til næste møde i forhold til trafikevents og årshjul. Ledelsen skriver ud om en henstilling til forældre og lærer ikke parkere på Skandrup Alle Ledelsen vil undersøge om vi kan få fat den i den spørgeskema undersøgelse som tidligere er

			Lærerne henstiller til personale og forældre ikke parkere på Skanderup alle Spørgeskema undersøgelser om trafik vaner og hvad er behovet for at aflevere.	lavet.
3.	Evaluering af kontaktførelser (D) Vi evaluerer efterårets kontaktførelser mhp. vigtige opmærksomheder, som vi kan tage med os i den videre drøftelse af kommunikationen mellem skole og hjem. Desuden overvejes pointer og idéer til brug for næstkommende kontaktførelse.	16.45– 17.15	Se mail fra Ole Der er behov retningslinje af en kontakt forældre. Hvornår er du forældre og hvornår er du kontakt forældre, der er lidt inspiration fra skole og forældre. Behov for en folder inden kontaktførelsen, om hvad kontakt forældrenes rolle er. Kvalitet I at der var dialog med kontaktførelserne, at det ikke kun var et oplæg. God afsluttende bemærkning med reference til de fem skarpe. En opfordring til at elevrådet tager de 5 skarpe op i en elev kontekst. Eleverne har ønsker om flere klasser møder.	Marianne, Kirstine, Dorte, og Gitte samler op på dette punkt, og komme med et udspil. Skolen afventer udspil og vender derefter tilbage med input.
4	Styrelsesvedtægt (O, D, B) Skolebestyrelserne i Furesø Kommune opfordres til at indsende høringssvar forud for godkendelsen af kommunens nye Styrelsesvedtægt (vedhæftet dagsordenen). Vi drøfter kort forslagene til ændring af styrelsesvedtægten og beslutter, hvad vi bør svare som samlet bestyrelse. Herefter etableres et hurtigtarbejdende udvalg, som formulerer og indsender høringssvaret. Frist for høringssvar: 10/2 2023.	17.15 - 17.35	Valgperiode 2 år vs. 4 år skolen bestemmer selv i forretningsordenen Vi ønsker muligheden for at kunne lave en to årig periode, men bruger den 4 årig periode, der kører forskudt, for at opnå kontinuitet.	Kirstine laver et høringssvar inden d. 10/2
5.	Mad	17.35 – 17.55		

6	<p>Ledelsens skoleudviklingsamtale (O, D)</p> <p>Hvert år afvikler skoleledelsen en såkaldt skoleudviklingsamtale med deltagelse af forvaltningen v/ skolechef Per Christensen. Denne samtale erstatter den hedengangne kvalitetsrapport. I forbindelse med samtalen vil der blive drøftet data for trivsel og faglighed samt nuværende og fremtidige opmærksomheder og indsatsområder på Hareskov Skole. Ledelsen ønsker skolebestyrelsens input til brug for denne samtale. Ved skolebestyrelsesmødet vil ledelsens umiddelbare idéer til emner blive fremlagt forud for drøftelsen. Skolens faglige og trivselsmæssige data er ligeledes vedhæftet denne dagsorden.</p>	17.55 – 18.40	<p>Ændring fra kvalitets rapporter til skole udviklings samtaler som startede sidste år. Sidste år var det medarbejdernes stemme.</p> <p>Simon deltog fortalte om elevrådet og elevdemokrati.</p> <p>Blandt andet fokus på, at eleverne ikke synes de har nok indflydelse.</p> <p>Samtalen tager stadigvæk udgangspunkt i datasamlingen.</p> <p>De tre hovedområder er:</p> <p>De 5 skarpe fortælle om proces og produkt.</p> <p>Skolens antimoppe strategi som var et samarbejde med skolestyrken</p> <p>Kompas/vejleder hvordan arbejder man som vejleder.</p> <p>Trivselsundersøgelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Medbestemmelsen • Sprog • Mobning på nettet <p>Karakter: Interessant at drengene klare sig bedre end pigerne det er fokus vi har haft i flere år og er det første år hvor det har ændret sig.</p> <p>Jonas siger at drengene ikke får den position, som den traditionelle drenge rolle i en skole kontekst.</p> <p>Socioøkonomisk ligger vi over niveau og det at svære at flytte os yderligere.</p> <p>Forældre får i noget ud af disse samtaler eller er det envejs samtaler? Ledelsen synes at samtalerne er givtige og bidrager til skolens udvikling.</p> <p>Eleverne synes ikke det er vigtigt med en fokuseringen på karaktererne mellem drengene og pigerne. De vil have større fokus på trivsel.</p> <p>Eleverne der er stort pres på præstationerne fra lærerene, sig selv og andre elever</p> <p>Lærerne: det er en fordel, at vi kun aflevere digitalt nu, så det har minimeret den direkte sammenligning.</p> <p>Vedrørende mobning på nettet: Eleverne: Lærerne kan ikke se, hvad der foregår på nettet, vi kan ikke se hvad skal de gøre, for de er der jo ikke.</p>	
---	---	------------------	---	--

			Ledelsen vi skal have gjort om med stikker begrebet, så de voksne omkring kan blive opmærksom på når der er en usund kultur.	
7	Bygninger (O) Ledelsen orienterer om den aktuelle situation vedr. skolens bygninger m.m.	18.40 – 18.50	Vi afventer udbedringen af udetrappen og elevtoiletterne. Affalds sorteringen går godt, men vi skal stadig blive bedre til at sortere.	

	Kort orientering (O) Eleverne Lærerne Skoleledelsen inkl. FFO Formanden Fra øvrige medlemmer	18.50 – 19.00	<p>Ledelsen: Musical der er 2 aftens forestillinger og 2 elev forestillinger ikke for de helt små.</p> <p>Drenge har kvalificeret sig til kvartfinalen i fodboldturneringen den spilles på hjemmebane d. 8 marts, hvor vi som skole vil bakke op.</p> <p>Uge 5 den sureste uge hvor Claus sammen med politiet vil hylde skolepatruljerne.</p> <p>Formanden: Der nysgerrighed fra Lyngholms skolebestyrelse til de 5 skarpe.</p>	
--	--	------------------	---	--